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Informacja prasowa 

 

Są odpowiedzialni, z empatią podchodzą do potrzeb pasażerów, gdy trzeba - 

mają stalowe nerwy, a przede wszystkim kochają swoją pracę. 11 pracowników 

Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej odebrało honorowe odznaki za zasługi na rzecz 

transportu i kolejnictwa.  

 

Łódzka Kolej Aglomeracyjna jest wizytówką regionu. Codziennie pozwala tysiącom 

mieszkańców dotrzeć do pracy, szkoły lub na spotkania z bliskimi. Nad każdą 

bezpieczną podróżą czuwają pracownicy ŁKA. Choć ich praca często jest 

niewidoczna, bez nich żaden pociąg ani autobus nie wyjechałby na trasę.  

 

Odznaki „Zasłużony dla Transportu Rzeczpospolitej Polskiej” oraz „Zasłużony dla 

kolejnictwa” na wniosek marszałek Województwa Łódzkiego Joanny Skrzydlewskiej 

przyznał Minister Infrastruktury Dariusz Klimczak. Odebrało je 11 osób, które mogą 

pochwalić się imponującym stażem pracy w branży – od kilkunastu do nawet 

czterdziestu lat. Wyróżnieni zostali maszyniści, kontrolerzy, dyspozytorzy, pracownicy 

odpowiedzialni za obsługę pasażerów, inwestycje i rozwój ŁKA czy sprawujące pieczę 

nad bezpieczeństwem taboru i przewozów. To jedenaście opowieści o oddaniu, 

odpowiedzialności i pasji do swojego zawodu. Wszystkich odznaczonych łączy 

profesjonalizm, który niejednokrotnie decyduje o punktualności i komforcie podróży 

pasażerów.  

 

- Myślę, że wszyscy pracownicy Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej mają świadomość, że 

są najlepszą załogą w Polsce, tak jak ŁKA jest najlepszym regionalnym 

przewoźnikiem. Ten sukces nie byłby możliwy, gdyby nie Państwa zaangażowanie, 

codzienna ciężka i często trudna praca, determinacja i ogromna radość z pracy. 

Pasażerowie cenią ŁKA za punktualność, czystość, bezpieczeństwo, a bez Państwa 

to nie byłoby możliwe. Kłaniam się Państwu nisko za to, co Państwo robią każdego 

dnia i gratuluję odznaczonym – mówiła Joanna Skrzydlewska, marszałek 

Województwa Łódzkiego.  
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- Laureaci to osoby, które mają duży wkład w działalność naszej spółki. Gratuluję 

wszystkim, którzy otrzymali te nagrody – to dowód na Państwa zaangażowanie i ciężką 

pracę. W kolejnych latach chcemy wnioskować o kolejne odznaczenia, ponieważ w 

naszych szeregach jest wielu ludzi, którzy w niebagatelny sposób przyczynili się do 

rozwoju kolejnictwa – podkreślił Maciej Sobieraj, prezes Łódzkiej Kolei 

Aglomeracyjnej.  

 

Odznakami honorowymi „Zasłużony dla Transportu Rzeczpospolitej Polskiej” 

wyróżnieni zostali: 

 

• Krzysztof Jeziorski, Kontroler ds. Drużyn Konduktorskich, związany  
z transportem kolejowym od 37 lat 
Zaangażowany działacz społeczny i związkowy, Wiceprzewodniczący Komisji 

Międzyzakładowej  i Przewodniczący Komisji Wydziałowej w związku 

zawodowym NSZZ „Solidarność”. Współtwórca powstania Międzyzakładowego 

Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników. Za swoją postawę społeczną  

i zaangażowanie w pracę w 2019 roku został uhonorowany odznaczeniem 

„Zasłużony dla Kolejnictwa”. 

Poza pracą aktywnie angażuje się w działalność społeczną w OSP  

w Marynkach.  

 

• Elżbieta Nowak, Dyrektor Biura Rozwoju Produktu ŁKA, związana  
z transportem kolejowym 33 lata 
Posiada bogate doświadczenie w branży kolejowej, zdobyte m .in. w spółce 

Przewozy Regionalne oraz Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Łódzkiego. Jest pomysłodawczynią m.in. utworzenia kategorii handlowych 

pociągów uruchamianych przez spółkę, wprowadzenia i rozwoju integracji 

taryfowej oraz rozbudowy siatki połączeń aglomeracyjnych i wojewódzkich. 

Działa w związku zawodowym NSZZ „Solidarność”; bezinteresownie niesie 

pomoc potrzebującym oraz tym, którzy dopiero zaczynają pracę na kolei. W 

2015 roku za zasługi na rzecz kolei oraz zaangażowanie  

w pracę i skuteczność w działaniu została uhonorowana odznaczeniem 

„Zasłużony dla Kolejnictwa”. 
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• Sylwester Pietrzak, Kontroler ds. Drużyn Konduktorskich, związany  
z transportem kolejowym 27 lat 
Praca na kolei jest jego pasją i rodzinną tradycją. Oprócz swoich codziennych 

obowiązków związanych z kontrolą standardów obsługi pasażerów, 

poprawnością odprawy, nadzoruje i kontroluje, jakość świadczonych usług 

przez podmioty zewnętrzne pracujące na rzecz Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. 

Aktywnie działa w związku zawodowym NSZZ „Solidarność” i jest członkiem 

Komisji Międzyzakładowej. 

Za swoje pełne zaangażowanie, sumienność oraz bezinteresowną pomoc 

niesioną nowym pracownikom i potrzebującym, w 2020 roku został 

uhonorowany odznaczeniem „Zasłużony dla Kolejnictwa”. 

 

• Sylwester Stanisławski, Wiceprezes Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej, 
związany z transportem kolejowym 24 lata 
Menedżer i ekspert z doświadczeniem w branży kolejowej.  

Przeszedł pełną ścieżkę zawodową – od konduktora i kierownika pociągu  

po stanowiska związane z bezpieczeństwem, nadzorem i organizacją pracy. 

Jest aktywnym działaczem na rzecz poprawy warunków pracy, laureatem  

II miejsca w konkursie Państwowej Inspekcji Pracy (2022) oraz odznaczenia 

„Zasłużony dla Kolejnictwa” (2020). Współtworzył m.in. Kasę Zapomogowo-

Pożyczkową i rozwiązania do Międzyzakładowego Układu Zbiorowego Pracy 

dla Pracowników ŁKA. Pełniąc fukcję Wiceprezesa Zarządu, kieruje także 

Biurem Przewozów ŁKA, odpowiadając za eksploatację taboru  

i bezpieczeństwo ruchu.  

 

 

Odznakami honorowymi „Zasłużony dla Kolejnictwa” wyróżnieni zostali: 

 

• Tomasz Błoch, Dyspozytor Przewozów, związany z transportem 
kolejowym 24 lata 
Związany z koleją od 1997 r., gdzie przeszedł drogę od konduktora  

do dyspozytora przewozów. Od 2015 roku odpowiada za bezpieczną  

i sprawną organizację ruchu pociągów w Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej.  

Znany jest z umiejętności szybkiego reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

Ceniony za rzetelność, profesjonalizm i doskonałą współpracę z zespołem. 

Aktywny członek NSZZ „Solidarność”. 
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• Dariusz Dudek, Maszynista, związany z transportem kolejowym 42 lata 
Całe zawodowe życie poświęcił kolei, rozpoczynając jako praktykant  

w Lokomotywowni Sochaczew w 1983 roku. Pracował jako elektromonter, 

manewrowy, rewident taboru, a od 2010 roku jako maszynista. Do ŁKA dołączył 

w 2015 roku. Ceniony za doświadczenie, sumienność oraz pomoc młodszym 

pracownikom i podróżnym. Członek NSZZ „Solidarność”. 

 

• Elżbieta Gamus, Dyrektor Biura Inwestycji i Rozwoju, związana  
z transportem kolejowym 12 lat 
Współtworzyła Łódzką Kolej Aglomeracyjną od podstaw, odpowiadając  

za przygotowanie projektu „Budowa Systemu ŁKA”. W pierwszych latach 

działalności spółki pełniła funkcję Przewodniczącej Rady Nadzorczej, a od 2013 

roku kierowała Biurem Finansów oraz pełniła funkcję prokurenta. Odegrała 

kluczową rolę w budowie organizacji spółki, wdrażaniu procesów, nadzorze nad 

sprzedażą, finansami, informatyką i zamówieniami publicznymi. Współtworzyła 

także Związek Samorządowych Przewoźników Kolejowych. Ceniona za 

wiedzę, zaangażowanie i umiejętność budowania zespołów. 

 

• Artur Grądek, Naczelnik Wydziału Obsługi Pasażerskiej, związany  
z transportem kolejowym 22 lata 
Karierę zawodową rozpoczął w 1996 roku jako konduktor, później kierownik 

pociągu, instruktor handlowy oraz zastępca naczelnika sekcji przewozów  

w PKP Intercity. W latach 2010-2011 był Członkiem Rady Nadzorczej PKP 

Intercity S.A., reprezentując pracowników. 

\W ŁKA pracuje od 2023 roku, od 2025 jako Naczelnik Wydziału Obsługi 

Pasażerskiej.  

Znany z odpowiedzialności, rzetelności i umiejętności pracy z ludźmi. Posiada 

również uprawnienia ratownika KPP, dzięki czemu wielokrotnie udzielał pomocy 

w sytuacjach nagłych. Aktywny członek NSZZ „Solidarność”. 

 

• Ireneusz Krawat, Maszynista, związany z transportem kolejowym 40 lat 
Jest przykładem pracownika, który całe swoje zawodowe życie poświęcił kolei.  

Przez wiele lat pracował m.in. w PKP Energetyka, a od 2022 roku jest 

maszynistą w ŁKA. Kolej jest w jego rodzinie tradycją, którą z pasją kontynuuje. 

Ceniony za lojalność, wiedzę i gotowość niesienia pomocy młodszym 

kolejarzom. Członek Związku Zawodowego Pracowników ŁKA. 
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• Sławomir Książczyk, Dyspozytor Przewozów, związany z transportem 
kolejowym 35 lat 
Wywodzi się z rodziny kolejarskiej; a od 1984 roku pracuje w branży. Zdobywał 

doświadczenie m.in. jako ślusarz, monter, elektromonter oraz dyspozytor 

przewozów towarowych. Od 2014 roku pełni funkcję dyspozytora w ŁKA.  

Wniósł znaczący wkład w poprawę bezpieczeństwa, punktualności i jakości 

przewozów oraz rozwój procedur dyspozytorskich.  

Ceniony za wiedzę, profesjonalizm i wsparcie udzielane młodszym 

pracownikom. Członek Związku Zawodowego Pracowników ŁKA. 

 

• Marek Żeniuk, Dyspozytor Drużyn Konduktorskich, związany  
z transportem kolejowym 24 lata 
Karierę zawodową rozpoczął jako dyżurny ruchu w PKP PLK, dbając  

o bezpieczeństwo i płynność ruchu pociągów. Od 2014 roku pracuje w ŁKA, 

gdzie odpowiada za organizację pracy drużyn konduktorskich oraz tworzenie 

obiegów i harmonogramów.  

Znany z rzetelności, zaangażowania i umiejętności działania w sytuacjach 

kryzysowych. Członek Związku Zawodowego Pracowników ŁKA. 

 

 

 


